



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 4 marca 2022 r.

43/22

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! POTENCJAŁ BIZNESOWY W KRAKOWIE

Szereg konferencji i spotkań biznesowych, udział w międzynarodowych targach inwestycyjnych, stała współpraca z organizacjami pozarządowymi to tylko część z działań, jakie podejmuje Kraków, by wspierać krakowski biznes. Radni z Komisji Innowacji, Funduszy Europejskich i Metropolii wysłuchali informacji na temat działań miasta wspierających biznes w Krakowie, promocji Krakowa i potencjału biznesowego miasta podczas wydarzeń. (KMM)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! UREGULOWAĆ ZAWÓD PRZEWODNIKA TURYSTYCZNEGO

O problemach przewodników turystycznych w Krakowie i możliwościach ich rozwiązania dyskutowano podczas posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki. (KMM)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! POMOC UCHODźCOM, INFRASTRUKTURA I PARK

Radni: Małgorzata Jantos, Edward Porębski, Marek Sobieraj i Dominik Jaśkowiec, podczas sesji 2 marca złożyli szereg interpelacji. Poruszają w nich sprawy związane z pomocą uchodźcom z Ukrainy, wynajmu przez UJ budynków na terenie Wesolej, dofinansowania miejsc parkingowych na os. Centrum B oraz realizacji Parku Rzecznego Bulwary Białychy. (MK)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! ZA TWÓRCZOŚĆ I DZIAŁANIA W DUCHU DIALOGU

4 marca w Sali Obrad RMK wręczona została Nagroda im. ks. Stanisława Musiała, przyznawana za zasługi dla dialogu chrześcijańsko- i polsko-żydowskiego. W uroczystości, podczas której nagrodę otrzymali Karolina Panz i Wioleta Szczepocka, udział wzięli Rafał Komarewicz, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. (ŁN)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! TANECZNE POKAZY DYPLOMOWE

Uczniowie klas drugich i trzecich XXX Liceum Ogólnokształcącego im. św. Brata Alberta – Adama Chmielowskiego zaprezentują w poniedziałek, 7 marca taneczno-teatralny pokaz dyplomowy. Patronat Honorowy nad tym wydarzeniem objął Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

RADNI SOLIDARNI Z UKRAINĄ – PODSUMOWANIE SESJI RMK

Podczas 79. sesji Rady Miasta Krakowa radni w geście solidarności z Ukrainą przyjęli rezolucję w sprawie sprzeciwu wobec zbrojnego aktu agresji na Ukrainę i wyrażenia solidarności z Narodem Ukraińskim oraz uchwałę dotyczącą zakończenia współpracy Gminy Miejskiej Kraków z miastem Moskwa oraz miastem Sankt Petersburg. Gościem podczas sesji Rady Miasta Krakowa był Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie Wiczesław Wojnarowskyj. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

RADNI DZIĘKUJĄ MIESZKAŃCOM KRAKOWA

Radny Lech Kucharski w imieniu radnych miasta Krakowa podczas sesji 2 marca przekazał podziękowania dla mieszkańców Krakowa. Treść podziękowań publikujemy poniżej. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PLAC IMIENIA WOLNEJ UKRAINY

Grupa radnych złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały nazwy placu.

Imię Wolnej Ukrainy miałyby zyskać obszar położony w dzielnicy I Stare Miasto, na części działki nr 177/4 obręb 119 jednostka ewidencyjna Śródmieście, od ul. Krowoderskiej do Skweru im. Aleksandra Biborskiego. – W obecnej sytuacji ważne są gesty i symbole. Naród ukraiński toczy heroiczną walkę z rosyjskim agresorem, którego konsulat znajduje się przy ul. Biskupiej 7, w pobliżu placu, który obecnie nie ma nazwy – piszą radni w uzasadnieniu do projektu uchwały według druku nr 2579.

[Projekty uchwał](#)

PLAC TARGOWY I DOM UKRAIŃSKI NA WESOŁEJ

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli: wiceprzewodniczący RMK Artur Buszek oraz radni Łukasz Wantuch i Łukasz Maślona. Sprawy przez nich poruszone dotyczą zlokalizowania Domu Ukraińskiego oraz placu targowego na Wesołej, pomnika Bogdana Smolenia i wycinki drzew w pobliżu Doliny Prądnika. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

JEDNYM GŁOSEM W SPRAWIE UKRAINY

Rada Miasta Krakowa ponad politycznymi podziałami podczas sesji 2 marca przyjęła rezolucję w sprawie sprzeciwu wobec zbrojnego aktu agresji na Ukrainę i wyrażenia solidarności z narodem ukraińskim. Radni zagłosowali także za zakończeniem współpracy Krakowa z Moskwą i Sankt Petersburgiem, a także zaapelowali w rezolucji do miast i gmin Rzeczypospolitej Polskiej o wypowiedzenie współpracy zawartej z jednostkami municypalnymi Federacji Rosyjskiej. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

SKWER CZY PARK IM. WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY?

Podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej RMK radni rozmawiali na temat uznania zasług Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy poprzez nadanie nazwy skwerowi w dzielnicy XIII lub parkowi kieszonkowemu przy Szpitalu im. Żeromskiego. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 7 marca, poniedziałek

PORZĄDEK OBRAD I INICJATYWA UCHWAŁODAWCZA

Radni z Komisji Głównej spotkają się w formie zdalnej za pośrednictwem aplikacji MS Teams o godz. 15:00.

Ustalą porządek obrad LXXX sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 16 marca 2022 r. oraz przyjmą inicjatywy uchwałodawczej Komisji w sprawie planu pracy Rady Miasta Krakowa na rok 2022.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH: 7 marca, poniedziałek

Michał Drewnicki, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa

godz. 16.00 – 17.00 - Urząd Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta Krakowa pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590)

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

KALENDARIUM RMK: 7 marca, poniedziałek

RAFAŁ KOMAREWICZ, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 18:00 - pokazy dyplomowe oraz taneczne uczniów z XXX Liceum Ogólnokształcącego, pod patronatem honorowym Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, Teatr im. Juliusza Słowackiego (zaproszenie: Dyrektor XXX LO)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:**

- 16 i 30 marca
- 13 i 27 kwietnia
- 11 i 25 maja
- 8 i 28 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada

- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa